ENTRE

WALERAN DE LIMBOURG & ERMESINDE DE LUXEMBOURG

MAT 1214
(Voir page 16.)

In Nomine Sancte et Individue Trinitatis, Quoniam ea
quee fiunt in tempore propter lapsum ipsius temporis ab
humana repetente cadunt memoria. Hinc est quod ea que
celebri digna sunt notitia chartis et litteris committimus
conservanda. Sciant ergo universi tam prasentes quam
futuri preesentem paginam inspecturi, quod ego Waleranus
filius Henrici Ducis de Lemborch et Marchio Arlunensis,
Castrum meum de Arlun cum omnibus appenditiis tam i
hominibus quam casamentis et rebus omnibus ad id Castrum
pertinentibus, laude et assensu preedicti Patris mei Ducis
et fratrum meorum Henrici de Valckenboreq et Gerardi de
Horne et etiam filiorum meorum Henrici et Walerani,
Domine Ermesinde Comitissee Lucelburg et Rupis uxori
mee in legitimam dotem contuli et concessi, et ex parte mea
in eodem Castro meo Arlunensi nempe pro custodia, nisi sit
de honore Durbeti, vel Rupis, vel Lucelburg, apponetur.
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Si autem uxor mea Ermesindis de me prolem susceperit,
quilibet heeredum tam illorum, quos de me genuerit, quam
ille haeres quem uxor mea predicta priusquam eam duce-
rem habebat, in hereditatem habeat id quod de jure debet
habere; si vero de me prolem non habuerit, hereditas sua
ad heeredem suum revertetur, heereditas autem mea meis
heredibus remanebit. Praterea fideliter promisi quod nul-

lum Castellum nisi sit pertinens ad honorem de Lucelburg’

vel Rupis vel Durbeti propinquius quam adificatum modo
sit, nec ego firmabo, nec aliquis pro me firmabit; insuper
juravi quod nec de hereditate, nec de dote memoratae uxoris
mex Ermesindis, pecuniam vel remunerationem aliquam
accipiam, sed tantum pro hareditate hereditatem ot de
hareditate heereditatem capiam ad consilium decem viro-
fum meorum ad honorem de Lucelburg, Rupis et Durbeti
pertinentium, quorum heec sunt nomina Henricus Dominus
de Hisse, Walterus Advocatus Arlunensis, Gilo de Ora,
Cono Dominus de Reulant, Theodoricus Dominus de Hufa-
lizia, Henricus de Mirvault, Arnoldus de Rupe, Arnoldus de
Rodemack, Rodolphus de Caulé, Erardus de Mesenburch.
Et si quem ipsorum mori cuntingeret, alii viri loco -illius
defuncti alium virum ad suam eligerent et caperent volun-
tatem, promisi etiam jurando quod nobiles, milites, burgenses
et quoscumque alios homines ad honorem de Lucelbui*g,
Rupis et Durbeti pertinentes in ea libertate et in eo honore
dimittam esse et vivere, in quali honore et [ibertate tempore
Henrici pie memorie quondam Comitis Namurcensis
uxoris mez Patris permanserunt.

Hec omnia sicut in praesenti continentur pagina, ut firma

maneant et stabilia me firmiter et semper servaturum super
sacrosanctas Reliquias juravi et in juramenti mei testimo-
nium  preesentibus litteris sigillum meum appesui. Hoc
etiam mecum juravit Wilhelmus Comes de J uliaco, Tiricus

de Heinsberch, Gerardus de Horne, frater meus, Arnoldus
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de Herselon, Alexandre de Willari et Ciric de Malberch ,
qui in juramentorum suorum testimonium sigilla sua pree-
sentibus litteris apponi fecerunt. Hoc etiam mecum jura-
verunt supra dicti filii mei Henricus et Waleranus, qui
cum pro nimia juventute sua eo tempore quo preesens
Carta fuit composita, adhuc sigilla non haberent, hac de
causa preesenti paginee illa non apposuerunt. Actum anno

verbi Incarnati MCCXIV, mense Maio.

Archives de Luxembourg.

TESTAMENT
D’ERMESINDE, COMTESSE DE LUXEMBOURG

(Voir page 21.)

Notum sit omnibus preesens scriptum inspecturis quod
ego Ermisindis Comitissa Lucelburgensis, corpore agra,
mente sana, saluti anima mea providere cupiens, testa-
mentariam ordinationem condidi in hunc modum.

Pro Abbatia Sanctimonalium construenda, que in gallica
lingua dicitur Bialew, dedi integraliter equas meas cum
pullis suis, quarum numerus est sexaginta-quator magnorum,
pullorum numerus novem, quadraginta modias frumenti
ad mensuram Arlunensem, quadraginta -libras Lucelbur-
gensium denariorum, omnes oves quator ovilium meliorum,
boves et equos ad duo aratra. Hec omnia data sunt pro
edificiis Abbatiz construendis. Pro haredite dictee Abbatiee
in sustentationem personarum dedi decimam de Hemstide
et de Helkerodt. Item dedi decimam de Attreten. Item
dedi terragium de Honscheidt. Item dedi medietatem
omniam pertinentium ad Dele, sicut eam emi a R. Advo-
cato Arlunensi. Item dedi quidquid Richardus de Welz,
qui fuit Major Prepositus Trevirensis, habuit apud Bech-
kirche, dedi etiam quidquid emi ab Advocato de Arlo
apud Hesplenge in annuo proventu et jure quod tenebat
Advocatus jam dictus. Item dedi in kurte de Sanweiller
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prope Lucelburg redditus viginti librarum Lucelburgensium
denariorum, secundum estimationem sive assignationem
Roberti Domini de Aix et Domini Joffridi de Sterpignic.
Item dedi Claustro jus colligendi vel recipiendi ligna pro
igne faciendo, talia est in eisdem locis qualia et in quibus
locis accipiunt homines de Hysse. Heac quea scripta sunt
legavi Claustro praenominato pro hereditate habenda.